



## ENDELIG PROTOKOLL

### Styremøte nr. 5/24 Scandic Oslo Airport Hotel 31. mai 2024

Til stede: Erik Skjervagen, Øistein M. Andresen, Kari Agerlie, Petter Baalsrud, Margrete Dysjaland, Sindre L. Nyeng, Roy Kristiansen og Espen A. Schem (1. varamedlem).

Fra administrasjonen deltok generalsekretær Svein Morten Buer, kommunikasjons- og utviklingssjef Marius Lundstein (ikke sak 7-5/24), økonomikonsulent Tove Skapalen og seniorrådgiver Tore Kristiansen.

Sjefsveterinær Anne V. Wangen deltok under sak 6-5/24.

Styrets forslag til dirigent for generalforsamlingen, Stein Erik Lauvås, deltok under sak 7-5/24.

Styret har siden forrige møte behandlet en sak sirkulært pr. e-post. Her deltok 1. varamedlem, Espen A. Schem med stemmerett i Petter Baalsruds fravær. Saken protokolleres som sak 8-5/24: DNTs hederstegn.

#### Saker til behandling:

##### Sak 1-5/24 Regnskapsrapport pr. 30.4.24

Administrasjonen presenterte regnskapet pr. 30. april. Resultatregnskapet viser et underskudd på 17,4 millioner kroner, hvilket er et positivt avvik mot budsjett på 1,8 millioner kroner.

#### Styrets vedtak:

Styret tar regnskapsrapporten pr. 30.4.24 til orientering.

##### Sak 2-5/24 Myremoens Hestesportsenter AS

Det vises til tidligere styresaker gjeldende lån til Myremoens Hestesportsenter AS (tidligere Buskerud Trav Drift AS), senest sak 6-4/24 der styret i første omgang utsatte forfall av lånet til 1. juli 2024 med en merknad om at en behandling av ytterligere forlengelse vil bli behandlet på styremøte 31. mai.

Styret ga sine innspill til saken og gir styreleder og generalsekretær fullmakt til å reforhandle avtalen.

**Styrets vedtak:**

**Styret gir DNTs styreleder og generalsekretær fullmakt til å reforhandle avtale om lån til Myremoens Hestesportsenter AS basert på deres søknad.**

**Sak 3-5/24 Lyd- og bilderettigheter**

Administrasjonen orienterte om hva som hadde skjedd siden forrige styrebehandling. Forhandlingsutvalget, bestående av Øistein Andresen, Svein Morten Buer, Bente Rosenberg og Harald Dørum, innkalte styrelederne i hhv. DNT og Norsk Galopp til møte 27.5.24. Med bakgrunn i at partene ikke har kommet til enighet om en avtale basert på sportens (DNT og Norsk Galopp) forståelse av hvilke rettigheter Norsk Rikstoto har etter «Forskrift om fordeling av overskuddet fra pengespill på hest», anbefales det at det settes en endelig tidsfrist for å komme fram til en avtale. Dersom det ikke er oppnådd avtale, gjøres Norsk Rikstoto oppmerksom på at sportens organisasjoner selv vil produsere lyd- og bildesignaler fra løpene fra og med 1. januar 2025, og at Norsk Rikstoto ikke vil få anledning til å gjøre tilsvarende.

Styret stilte seg bak forhandlingsutvalgets anbefaling samt forslag til oversendelsesbrev.

**Styrets vedtak:**

**Styret vedtar å oversende foreslått brev til Norsk Rikstoto med endelig frist om fremforhandlet avtale innen 30. juni 2024.**

**Sak 4-5/24 Innskuddsløp**

Det vises til sak 8-3/24, der styret behandlet ny modell for finansiering av klasseløpene, og at nye modeller for de resterende innskuddsløpene (Biri Oppdretningssløp, Märtha Louises Pokalløp, Norsk Trav-Oaks og Jarlsberg Grand Prix) vil bli lagt frem for styrebehandling på styremøtet 31. mai.

Det er valgt litt ulike endringsforslag for de ovenstående løpene, men alternativene har vært å enten øke eksisterende terminbeløp, legge til terminer, en kombinasjon av disse alternativene eller at løpene står uendret. Felles for alle de sju løpene er at DNT gjennom premiematrisen legger et grunnbeløp til grunn på 100 000 kr eks. oppdretterpremier. Utover dette så kjører man om beløpet som har kommet inn gjennom innskudd til det enkelte løp.

De aktuelle baner har alle vært med i endringsprosessen og forslagene er i forståelse og samstemthet med dem. Administrasjonen presenterte forslagene.

### **Märtha Louises Pokalløp for 3-årige varmbloidshester**

For Märtha Louises Pokalløp endres løpskonseptet gjennom at kvalifiseringsløp og finaleløp utgår til fordel for et man står igjen med et hovedløp og et trøsteløp for hver av klassene. Dagens ordning med åpen klasse samt en egen hoppeavdeling beholdes.

Det legges det opp til noe økte terminbeløp målt mot dagens nivå, mens antall terminer er uforandret. Motivasjonen for å øke terminbeløpene noe er at varmbloidskullenes størrelse etter hvert blir merkbart mindre i volum.

### **Biri Oppdretningsløp for 3-årige kaldblodshester**

Ingen endringer av nåværende løpskonsept. Det fortsettes med et hovedløp og et trøsteløp som man har praktisert i en del år nå. Det er ingen planer om økte innskudd i denne omgang, all den tid kaldblodskullene foreløpig står seg bedre enn hva gjelder for varmbloids, samt at løpet også erfaringsmessig har tilsig av svenskfødte kaldblodshester som er med og betaler innskudd.

### **Momarken Norsk Trav-Oaks, løpsserie for 3 og 4-årige hopper**

Når det gjelder Norsk Trav Oaks, gjennomføres det allerede fra 2024 en endring rundt løpskonseptet ved at kvalifiseringsløpene fjernes. Det har blitt en løsning med et hovedløp og et trøsteløp. Momarken ønsker fremover å vektlegge at Oaks er mer enn bare «det ene løpet» på høsten når hestene er 3 år, og heller selge inn Oaks som en løpsserie med følgende løp inkludert: Momarken Norsk Trav Oaks, flere Oaks-bonusløp i 4-års sesongen, samt Oaks-revansjen (som har eget innskuddsregime) høsten som 4-åringer.

Det foreslås ingen endringer gjeldende finansieringen i denne omgang for kaldblodshestene, jfr. samme argumentasjon som for Biri Oppdretningsløp. For varmbloidshestene legges det opp til økte terminbeløp for å forsøke å utjevne ulikheten mellom rasene, jfr. samme problemstilling som for Märtha Louises Pokalløp.

### **Jarlsberg Grand Prix for 4-årige norskfødte varmbloidshester**

Det foreslås ingen konseptuelle endringer. Opplegget med kvalifiseringsløp og finaler beholdes. Dog benyttes nå muligheten til å utjevne premieulikheten som har vært ved at hoppeavdelingen har hatt et lavere premienivå enn løpet for åpen klasse, selv om innskuddene har vært like høye uansett kjønn.

Jarlsberg ønsker både å justere nivået på eksisterende innskudd noe, samt legge til et femte innskudd. Dette innskuddet legges til når hestene er 2 år og blir da praksis innskudd nr. 3 i rekken. Gjennom disse endringene forsøker man å opprettholde dagens premienivå for løpet. Dette vil bli det eneste gjenstående innskuddsløpet foruten klasseløpene, som vil beholde kvalifiseringsløp.

Det legges opp til at hester som står inne i Jarlsberg Grand Prix som kjøres i 2026, og som ønsker å stryke sine hester etter disse nevnte endringene, vil kunne gjøre dette og få refundert første innskudd om strykning er DNT i hende innen forfallsdato for 2. termininnskudd til løpet. Fullstendig revidert innskuddsmatrise for Jarlsberg Grand Prix vedlegges i forbindelse med utsendelse av termininnskudd nr. 2 for løpet.

Felles for de øvrige innskuddsløpene er at endringene i innskuddsmatrisene vil bli lagt ved i forbindelse med belastning av første terminbeløp. Det er kun Jarlsberg Grand Prix sitt løp i 2026 der innbetalingene allerede er i gang. Første termin for de øvrige løpene forfaller ikke før høsten 2024.

**Styrets vedtak:**

**Styret støtter administrasjonens forslag. Utover innskuddene som er kommet inn til de forskjellige løpene legger DNT til et grunnbeløp på 100 000 kr eks. oppdretterpremier pr. løp.**

**Hester som står inne i Jarlsberg Grand Prix som kjøres i 2026, og som ønsker å stryke sine hester etter endringene, vil kunne gjøre det og få refundert første innskudd om strykning er DNT i hende innen forfallsdato for 2. termininnskudd.**

**Sak 5-5/24 Svensk-norsk kaldblodsavtale**

Det ble første gang inngått en intensjonsavtale mellom daværende Svensk Travsports Centralforbund (STC) og Det Norske Travselskap som ble signert på Tofte Kongsgård på Dovre den 12. juni 1990. Intensjonsavtalen ble avløst av en ny avtale mellom partene i april 2000. Det er denne avtalen som regulerer samarbeidet mellom partene i dag.

Norske delegater i den svensk-norske kaldblodskomiteen har ved flere anledninger uttrykt at det er på tide med en revidering av avtalen, som framstår som umoderne og ufullstendig. Sverige har også kommet fram til at avtalen bør reforhandles. Under møtet i svensk-norsk kaldblodskomiteé 6.5.24, der både DNTs generalsekretær og STs Vice VD deltok, var det enighet om å anbefale de respektive styrene om å si opp avtalen for så å starte reforhandling. Styret i Svensk Travsport behandlet saken under sitt styremøte 27.5.24, og vedtok å si opp avtalen. Avtalen må sies opp innen 31. desember året før opphør og oppsigelsestiden er da et år. Det betyr at en oppsigelse av avtalen nå, innebærer at nåværende avtale gjelder ut 2025. En ny avtale bør inngås innen 30. juni 2025 for å gjelde fra og med 1. januar 2026.

Svensk Travsport sin forhandlingsdelegasjon består av de svenske medlemmene i svensk-norsk kaldblodskomiteé komplettert med Ulf Hörnberg, og kan ved behov forsterkes med ekspertise innen aktuelle områder. Styret mener det er naturlig at den norske forhandlingsdelegasjonen består av

tilsvarende; norske medlemmer av komitéen komplettert med DNTs generalsekretær. Spesialkompetanse kan innhentes ved behov.

En ny framforhandlet avtale skal godkjennes av de respektive styrer i hhv. ST og DNT.

**Styrets vedtak:**

**Avtale mellom Svensk Travsport og Det Norske Travselkap om utvikling av kaldblodssporten av april 2000 sies opp for reforhandling. Norske medlemmer av svensk-norsk kaldblodskomiteé, komplettert med DNTs generalsekretær, utpekes til DNTs forhandlingsdelegasjon.**

**Sak 6-5/24 Aktiv og holdbar løpshest**

I tråd med styresak 4-4/24 presenterte administrasjonen forslag til diskusjonsdokument.

**Styrets vedtak:**

**Diskusjonsdokumentet «Travhesten – en aktiv og holdbar løpshest» sendes ut i organisasjonen og til samarbeidende organisasjoner i tråd med prosess vedtatt i sak 4-4/24.**

**Sak 7-5/24 DNTs generalforsamling 2024**

Styret gjennomgikk ansvarsfordeling i besvarelse av saker (årsberetning og forslagshefte), arbeidsplan for hvilke saker som bør behandles under de forskjellige tidsangivelser i forslagsheftet og seremonielle oppgaver.

**Styrets vedtak:**

**Styret avtalte arbeidsplan relatert til den praktiske gjennomføringen av generalforsamlingen.**

**Sak 8-5/24 DNTs hederstegn**

Etter valgkomiteens innstilling til nytt styre der nåværende styremedlem Petter Baalsrud ikke innstilles på gjenvalg, samt avklaring at han ikke ønsker å stille på benkeforslag, og dermed definitivt vil tre ut av styret, finner styret tidspunktet riktig å tildele DNTs hederstegn til Baalsrud.

Baalsrud har hatt uavbrutte tillitsverv i DNTs organisasjonsledd siden 1978, i 46 år. I tillegg har han vært styreleder og styremedlem i driftsselskap, samt styreleder i Kanal H/Digital Vision AS da DNT var eiere i selskapet.

**Styrets vedtak:**

**Styret tildeler Petter Baalsrud DNTs hederstegn.**



DET NORSKE TRAVSELSKAP  
150-ÅRSJUBILEUM 1875–2025  
ENDELIG PROTOKOLL

### **Orienteringssaker:**

1. Protokoll fra styremøte nr. 4/24
2. Dom avsagt i Appellkomiteen 5.5.24
3. Referat fra møte i svensk-norsk kaldblodskomiteé 6.5.24
4. Generalforsamling i BTE AS 22.5.24
5. Status styrets prioriterte områder
6. UET-møter under OGP-helgen
7. Bjerke Dyrehospital AS

Gardermoen, 31. mai 2024

### **Styret i Det Norske Travelskap**

**Erik Skjervagen**  
Styreleder

**Øistein M. Andresen**  
Nestleder

**Kari Agerlie**  
Styremedlem

**Petter Baalsrud**  
Styremedlem

**Margrete Dysjaland**  
Styremedlem

**Sindre L. Nyeng**  
Styremedlem

**Espen A. Schem**  
1. varamedlem